4. *Debilitas irritabilis*, quae a morbis praegressis acutis 95), vel neurosis, a studiis nimis intensis 96), a religione austera 97), ab affectibus lentis, prostrantibus oriri obseruatur frequentissime.

5. *Infarctus atrabilarii* adeo frequentes sunt causiae delirii chronici, ut ab iis solis deducerent veteres hoc genus animi morborum, atque hodie fere semper obser-  
vetur in iis, quibus vel congenita est melancholia, vel occasionibus vulgaribus contrahitur. — *Arthritidem anomalam*, quae non raro ex hoc caussarum genere se-  
quitur, aut saltim cum eodem iungitur, pluries pro-  
duxisse maniam aut melancholiā, MVS GRAVII 98) aliorumque fida est obseruatio.

6. Variae *cachexiae* hoc animi vitium saepius secum ducunt, sicut scorbutus 99), plica polonica 100), lues venerea 101). — Sic quoque lacteae metastases accu-  
santur saepius non immerito 102).

30.

95) SARCONE storia ragionata delle malatie §. 587. —

PERFECT I. c. 38. p. 202. — 39. p. 207.

96) PERFECT. I. c. II. p. 60. — 42. p. 218.

97) FAWCETT über religiöse Melancholie. 1785. 8. —

ZIMMERMANN von der Einstamkeit, variis lo-

cis. PERFECT. I. c. 23. p. 116. BLVMEN-

BACH medic. Biblioth. Th. II. St. I. S. 163.

98) De arthrit. anom. c. 7.

99) LIND on the scurvy p. 165.

100) Fr. HOFFMANN de delirio p. 263.

101) Nou. act. nat. cur. T. I. p. 346. — PERFECT  
var. loc. —

102) PYZOS trait. des accouch. p. 234.

Iam superest, ut et eas colligamus obseruationes, quae in cadaueribus eorum, qui chronicō delirio labauerant, institutae sunt. — Quandoque quidem vitium villum haud aderat, neque aliquid ad naturam morbi faciens inueniri poterat <sup>103)</sup>. Nonnunquam vero manifestus erat status cerebri praeternaturalis; alias, remotis partibus, obseruabatur aliquid, quod morbo ortum dare poterat.

Inflammationem cerebri aut saltim menyngum assumerunt, tanquam cauſsam principem delirii, praefertim febrilis. MORGAGNII <sup>104)</sup> vero, MEIBOMII <sup>105)</sup>, BRENDELII <sup>106)</sup>, SCHROEDERI <sup>107)</sup> aliorumque disquisitionibus satis euictum est, *tum* ratram esse eiusmodi inflammationem, *tum* plerumque delirium febrile absque eadem gigni.

In glandula pineali omnino fere semper arenulae aut calculi parui obseruabantur: determinarunt autem iamdiu medici experti, in tot cadaueribus deprehendi eiusmodi indolem glandulae, vt fere ad statum naturalē pertinere videatur <sup>108)</sup>.

Malam

<sup>103)</sup> HOME clinical facts and experiments. p. 53.  
Exp. XVI.

<sup>104)</sup> De sedib. et causā. morb. Ep. VII. 8.